COMUNE DI CATENANUOVA

(LiBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA)

k%

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
NELL’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DEL CONSIGLIO COMUNALE
' _ (D.P. n.619/ Gab del 20.11.2020)

N. 15 del{.06.2021

Oggetto : Variazione al bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario
2021.

L’anno duemilaventuno, il giorno lLﬂLl{gg de] mese di giugno, alle ore[fﬂé oe
seguenti, nella Casa Comunale, ¢ intervenuto, il Commissario Straordinario, in
sostituzione del Consiglio Comunale, Dott.ssa Salvina Cirnigliaro, nominata con
decreto del Presjdente della Regione Siciliana n.619/GAB del 20 novembre 2020.
G/uvv Gv%ﬂfol/ / |

Partecipa il Segretario Comunale, Dr. Filippo Ensabella.

E’ presente il Sindaco, Dr. Carmelo Giancarlo Scravaglieri.

Il Commissario Straordinario, esaminata 1’allegata proposta di deliberazione n.15 del
3 1§.06.2021, concernente I’oggetto;

Visto il favorevole parere del Revisore dei conti;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della legge 142/1990, recepita dalla legge
regionale 48/1991,

ns.
DELIBERA

/F/ Approvare I’allegata proposta di deliberazione n.14 del 14.06.2021;

/ﬂ/ Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.




W COMUNE DI CATENANUOVA

! (Libero Consorzio Comunale di Enna)

-

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.15 DEL 15.06.2021
PER IL COMMISSARIO STRAORDINARIO COMUNALE

 OGGETTO: | Variazione al bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2021. |

IL SINDACO, NONCHE’ ASSESSORE AL BILANCIO

Premesso che:
e con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del C.C. n. 4 del 27/11/2020, &
stato approvato il D.U.P. 2020/2022;
e con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del C.C. n. 5 del 27/11/2020, ¢
stato approvato il BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022;
Visti:
e Tlart. 3, c. 2, D.L. 30 aprile 2021, n. 56 che proroga al 31 maggio 2021 I’approvazione del
bilancio di previsione 2021/2023;

Considerato che qﬁesto Ente non ha ancora provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione
2021/2023 e pertanto opera in regime di gestione provvisoria;

Rilevato che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

e all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione puod subire variazioni nel corso
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;

Richiamato il principio contabile applicato 4/2 punto 8.4 che salvaguardano le variazioni per
somma urgenza,

Rilevata la necessita di apportare le variazioni in termini di competenza e di cassa nella parte Spesa
e nella parte entrata per effettuare gli impegni di spesa e gli accertamenti di entrata, per i
trasferimenti a destinazione vincolata riguardanti I’accoglienza minori stranieri non accompagnati
(MSNA) e il pagamento della struttura che si occupa del servizio nelle more della predisposizione
del bilancio 2021/2023;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi
dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole rilasciato dal Revisore Unico dei Conti;
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto I’0O.A.EE.LL. vigente;



PROPONE

1. di approvare la variazione al bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2021,
di € 230.000,00, per rimpinguare il capitolo di spesa 1437 necessario per il pagamento del
servizio citato in premessa e per € 230.000,00 per il capitolo di entrata 101, che accoglie i

trasferimenti predetti, riportati nel prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

2. di dare atto che la suddetta variazione garantisce il mantenimento degli equilibri di bilancio;

3. di dichiarare il presente atto, con separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000

ns

Addi, 15.06.2021
11 Proponente
Il Sindaco
LO G. SCRAVAGLIERI
"7
ALLEGATO
CAPITOLI DI ENTRATA
codice di bilancio DESCRIZIONE IMPORTO ORIG. VARIAZIONE | DEFINIT.
02.01.01 cap. 101 CONTRIB. MINORI STRANIERI minter. 200.000,00 | 230.000,00 | 430.000,00
totale aumenti 200.000,00 | 230.000,00 | 430.000,00
CAPITOLI DI USCITA - 15.000,00
12.04-1.04 cap. 1437  |RICOVERO MINORI STRANIER! 200.000,00 | 230.000,00 | 430.000,00
totale aumenti 200.000,00 | 230.000,00 | 430.000,00




COMUNE DI CATENANUOVA
. (Prov. dF FMNAY

16 61U 2021
mern. 8950 s - Provincia di Enna

COMUNE DI CATENANUOVA Lo

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CQMWSSARIO STRAORDINARIO n. 15~
VARIAZIONE DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022, DI COMPETENZA .
E DI CASSA ESERCIZIO 2021

In data 16.06.2021, il Revisore dei Conti ha esaminato g atti relativi alla presente proposta -
VARIAZIONE AL BILANCIO DI URGENZA 2020/2022 PER COMPETENZA AI SENSI |
DELL'ART. 175 COMMI 4 E § DEL D.LGS 267/2000 - esercizio 2021, |

i | PRESO. Amcns |

o con deliberazione del Commissario strmrdmano con i peteri
stato approvato il D.UP. 2020/2022;

s con deliberazione del Commissario straordinario con tpetm del C.C. n.5del 27/1 172020, &
stato approvato il BILANCIG DIPRE‘V ISIONE. 202812022, .

del CLC 1.4 del 27/1 1/2020, &

Considerats 1a niecessith per ’ente di apportare 1e variazioni in términi di competenza ¢ di cassa
nella parte Spesa e neliaparne snimtapsr ghmzpegmm spesaeglx acoertament;dx
entrata, per i trasferimenti a destinazi iguardanti accog :
accompagnati (MSNA) e il pagmmto della stmtmm che si mpa del servizio nelle more ddla
predisposizione del bilancio 2021/2023;

codice di bilandio oescmzmna o 'Wﬁéﬁt@. ~. msm Toam T ,‘
02,0101 cap. 101 . |CONTRIB. MINORI mmmm mit 20000000 | 23000000 | a000000|
totale aumenti , R RS -
CAMTOLIDIUSATA
12.04-1.04 ¢ap. 1437 [RICOVERG MINORL smmem
Memmi

Tl revisore ha effettiato le vetifiche il fine di esptimere un motivato giudizio di coerenza,
attendibilitd e congruitd contabile delle previsioni di bilancio, dei programmi ‘e progetti, come
richiesto dall'art. 239, comma 1, lettera b). punto n, 2 del TUEL.




COMUNE DI CATENANUOVA . 2

Provincia di Enna

Verifica degli equilibri

1. Verifica del pareggio finanziario ¢ del titolo 1 delle spese essendo una variazione
compensativa; ' | | ‘

La variazione al bilancio di previsione rispetta, quindi ion modifica, il principio del pareggio

finanziario (art. 162, comma S e 6 capo 1 del TUEL) e dell’equivalenza fra entrate e spese correnti

(art. 168 del TUEL) e rispetta anche i dett_a_t:ni},-’dc,ll’aﬁrt.: 175 commin. 6 €7,

»  considerato che le variazioni di cui sopra mantengono gli equilibri di bilancio e il rispetto del

pareggio finanziario di cui al comma 1 dell'art. 193 delDLgs 267/2000;

1l Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 239 del TUEL, esprime |

PARERE FAVOREVOLE
. Sulla proposta della deliberazione del Commissario Straordinario ~ variazione di urgenza al
bilancio di previsione 2020/2022, di competenza e di cassa — Esercizio 2021, '

Palermo 1 16.06.2021




“Proposta di Deliberazione del Commissario Straordinario nrm del’ ,{S\%B(Z{QZ\

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole /




11 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
-»7?7 Dott.ssa Salvina Cirnigliaro

Il presente atto viene pf blzh'cato all’Albo pretorio on-line per consecutivi giorni

quindici in data Z‘{ 6 &9 Z/

. Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ‘

L 1

ATTESTA

che la presente deliberazione
E’ diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente
eseguibile,
ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91;

[1 diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91.

Catenanvova, 1|9 / Zn Z,.(




